



Municipalidad de Esquías
Comayagua, Honduras, C.A.

Teléfono: 2754-3176

E-mail: municipalidad0304hn@gmail.com

R.T.N.: 03049011343990

ORDEN DE COMPRA

Nº 17169

Señor (es) Jorge Fernando Lopez Turcios R.T.N. 0304149100250

Dirección: Bº El Centro

Teléfono Fijo: _____ Celular: 9939 9918 E Mail: jorge1156@gmail.com

La Municipalidad de Esquías, Comayagua, AUTORIZA la entrega de los siguientes bienes y/o servicios que se detallan a continuación. Favor presentar Facturas y Recibos correspondientes para su cancelación.

NO.	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
	1	rollo cable aislante	195.00	195.00
	10	lamparas spot led 22w	147.83	1,478.30
	20	lamparas spot led 6w	73.91	1,478.20
	1	Aluzinc / de 10ft 6l. 26	395.65	395.65
		Mantenimiento de edificios Municipales. Reparación del sistema eléctrico Casco urbano, Esquías		
		Sub - Total		3,537.15
		15% Imp. S/V		530.58
		Imp. S/R		
		Retención varias		
		TOTAL		4,067.73

Fecha: 16 octubre del año 2023

Firma y Sello Unidad Solicitante

Firma y Sello Jefe de Departamento

Firma y Sello Gestión Administrativa

municipalidaddeesquias.com
municipalidaddeesquias.com



Alcaldía Municipal de Esquías
Comayagua, Honduras, C.A.



RECIBO

L. 4,067.73

Recibí de La Tesorería Municipal la cantidad de **(4,067.73) CUATRO MIL SESENTA Y SIETE LEMPIRAS 73/100** por concepto de compra de materiales para **MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS MUNICIPALES (REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO) CASCO URBANO, ESQUIAS.**

Según factura N° 000-001-01-00001048
000-001-01-00001047

Esquías, Comayagua 16 de octubre del año 2023.

Firma: _____
Jorge Fernando López Turcios
RTN:03041991002505

FERRETERIA DON REY

Colonia El Centro, calle principal, Esquias, Comayagua
 Celular: 9939-9918 / 9355-4942, E-mail: jorgelt56@gmail.com, R.T.N.: 03041991002505

DIA	MES	AÑO
12	10	23

JORGE FERNANDO LÓPEZ TURCIOS

Cliente: Municipalidad de Esquias R.T.N. 03049011343990
 Dirección: Esquias, Comayagua

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	Descuentos Rebajas Otorgadas	TOTAL
1	Pollo de cinta ovstake 3M super			185.00
16	Lamparas Spot led 22W	147.83		2365.32
20	Lamparas Spot led 6W	73.91		1478.20

Valor en letras: _____

Nº Correlativo de Orden de Compra Exenta: _____ Nº Correlativo Constancia Registro de Exonerado: _____
 CAI: A41493-94ECAC-6645A9-9102C9-4EE9ED-39
 CONSUMIDOR FINAL

Nº Registro de SAG: _____
 Rango Autorizado del 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001150
 FECHA LIMITE DE EMISION: 01/07/2024

La Factura es Beneficio de Todos ¡Exijala!
FACTURA N° 000-001-01-00001048


 FIRMA

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	3,141.50
Importe Gravado 18% L.	
I.S.V. 15% L.	471.23
I.S.V. 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	3,612.73

FERRETERIA DON REY

Colonia-El Centro, calle principal, Esquias, Comayagua
 Celular: 9939-9918 / 9355-4942, E-mail: jorgelt56@gmail.com, R.T.N.: 03041991002505

DIA	MES	AÑO
12	10	23

JORGE FERNANDO LÓPEZ TURCIOS

Cliente: Monseñor Pedro de Esquias **R.T.N.** 0304 9011 343990
Dirección: Esquias, Comayagua

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	Descuentos Rebajas Otorgadas	TOTAL
1	Lamina de Aluminio de 10 Ft. cabl. 26			395.65

Valor en letras: _____
 N° Correlativo de Orden de Compra Exenta: _____ N° Correlativo Constancia Registro de Exonerado: _____
 N° Registro de SAG: _____ CAI: A41493-94ECAC-6645A9-9102C9-4EE9ED-39
 Rango Autorizado del 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001150 CONSUMIDOR FINAL
 FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 01/07/2024
La Factura es Beneficio de Todos ¡Exijala!
FACTURA N° 000-001-01-00001047
 IMPRESIONES LITHOMASTER, S. DE R. L. RTN. 08019010284100. CERTIFICADO SAR NO.: 9231-21-10500-107. TEL. 2225-0828 / 2244-0817

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	395.65
Importe Gravado 18% L.	
I.S.V. 15% L.	59.35
I.S.V. 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	455.00


FIRMA

ORIGINAL: CLIENTE. COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



ORDEN DE COMPRA LOCAL

Señor (a) Ferretería Don Rey, rogamos a usted entregar a la Municipalidad de Esquías, Comayagua, los artículos que se detallan. - para el pago respectivo, deberá adjuntar a esta Orden, la(s) facturas debidamente firmados y autorizadas. - Dicho artículo Será Utilizado

para: Mantenimiento de Edificios Municipales

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Rollo cinta aislante 3M		185.00
10	Lamparas scott led 22"	147.83	1,478.30
20	Lamparas scott led pequeña	73.91	1,478.20

Esquías, Comayagua 31 de Agosto del año 2023


Jefe de Gestión Administrativa


Departamento solicitante:


Unidad De Bienes, Compras Y Suministros


Unidad solicitante





ORDEN DE COMPRA LOCAL

Señor (a) Ferretería Don Rey, rogamos a usted entregar a la Municipalidad de Esquías, Comayagua, los artículos que se detallan. - para el pago respectivo, deberá adjuntar a esta Orden, la(s) facturas debidamente firmados y autorizadas. - Dicho artículo Sera Utilizado

para: Montenimiento de Edificios Municipales

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Lamina Aluminio 10ft cal 26	395.65	395.65
0	0	0	0
	U. L.		

Esquías, Comayagua, 18 de Septiembre del año 2023


Jefe de Gestión Administrativa

Departamento solicitante


Unidad De Bienes, Compras Y Suministros

Unidad solicitante





Alcaldía Municipal de Esquías
Comayagua, Honduras, C.A



Resumen de oferta

12 DE OCTUBRE DEL 2023.

La información abajo detallada es verídica y correcta.

N°	Materiales o Servicios	Cantidad	COTIZACIONES Y PRECIOS POR UNIDAD					
			<u>FERRETERIA DON REY</u>					
			P. Unitario	TOTAL				
1	ROLLO DE CINTA AISLANTE	1	L185.00	L185.00				
2	LAMPARAS SPOT LED 22W	10	L147.83	L1,478.30				
3	LAMPARAS SPOT LED 6W	20	L73.91	L1,478.20				
4	LAMINA DE ALUZINC DE 10FT CAL 26	1	L395.65	L395.65				
SUB-TOTAL				L3,537.15				
15% ISV				L530.58				
TOTAL				L4,067.73				

OBSERVACIONES: En el caso específico de la cotización para Mantenimiento de Edificios Municipales (Reparacion del Sistema Electrico) Casco Urbano, Esquias.

Obteniendo una Unica cotizacion por parte de FERRETERIA DON REY.

Según disposiciones Generales de Presupuesto 2023 DL 157-2022 Capitulo XI Contratos De La Administracion Publica. ARTICULO 84 PAGINA 72 ..DE L0.01 a L10,000.00 Minimo (1) Cotizacion Valida.

UNIDAD DE BIENES, COMPRAS Y
SUMINISTROS

FERRITERIA DON REY

RTN: 030490134390

DIRECCION: Esquias, Comayagua

CLIENTE: Municipalidad de Esquias

COTIZACION

CANT.	DESCRIPCION	PREC. UNITARIO	TOTAL
1	Lamina de Aluzem 10 FT del. 26		395.65
SUB-TOTAL			395.65
ISV			59.35
TOTAL:			455.00



Documento Fiscal Válido



OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

RTN: 03041991002505

Nombre o Razón Social: JORGE FERNANDO LOPEZ TURCIOS

Nombre Comercial: FERRETERIA DON REY

Profesión u Oficio: TECNICO, COMERCIO

Teléfono: 99399918

Email: jorgelt56@gmail.com

Dirección de Casa Matriz: BARRIO:BARRIO EL CENTRO, CALLE: PRINCIPAL, CASA NO.: NA, MUNICIPIO: ESQUIAS, DEPARTAMENTO: COMAYAGUA

Dirección de Establecimiento: DIRECCION: BARRIO EL CENTRO, PRINCIPAL, No. NA, MUNICIPIO: ESQUIAS, DEPARTAMENTO: COMAYAGUA

IMPRESA

RTN: 08019010284100

Nombre Comercial: IMPRESIONES LITHOMASTER S DE RL

GENERALES

Número del Documento: 000-001-01-00001048

Fecha de Autorización: 01/07/2023

Modalidad: Impresión por Imprenta

Tipo de Documento: FACTURA

Fecha de Vencimiento: 01/07/2024

CAI: A41493-94ECAC-6645A9-9102C9-4EE9ED-39

Desde (Rango Autorizado): 000-001-01-00000951

Hasta (Rango Autorizado): 000-001-01-00001150

TRIBUTAR ES PROGRESAR

Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn

Documento Fiscal Válido



OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

RTN: 03041991002505

Nombre o Razón Social: JORGE FERNANDO LOPEZ TURCIOS

Nombre Comercial: FERRETERIA DON REY

Profesión u Oficio: TECNICO, COMERCIO

Teléfono: 99399918

Email: jorgelt56@gmail.com

Dirección de Casa Matriz: BARRIO:BARRIO EL CENTRO, CALLE: PRINCIPAL, CASA NO.: NA, MUNICIPIO: ESQUIAS, DEPARTAMENTO: COMAYAGUA

Dirección de Establecimiento: DIRECCION: BARRIO EL CENTRO, PRINCIPAL, No. NA, MUNICIPIO: ESQUIAS, DEPARTAMENTO: COMAYAGUA

IMPRENTA

RTN: 08019010284100

Nombre Comercial: IMPRESIONES LITHOMASTER S DE RL

GENERALES

Número del Documento: 000-001-01-00001047

Fecha de Autorización: 01/07/2023

Modalidad: Impresión por Imprenta

Tipo de Documento: FACTURA

Fecha de Vencimiento: 01/07/2024

CAI: A41493-94ECAC-6645A9-9102C9-4EE9ED-39

Desde (Rango Autorizado): 000-001-01-00000951

Hasta (Rango Autorizado): 000-001-01-00001150

TRIBUTAR ES PROGRESAR

Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn

Oficina Solicitante: Departamento De Infraestructura Y Servicios Públicos

CANTIDAD	Descripción Del Producto
1	Rolla cinta aislante
10	Lamparas spot led 22w
20	Lamparas spot led 6w
1	Aluminio de roff col. 26

Proyecto o Aplicación: Mantenimiento de Edificios Municipales

Fecha: 16/10/23

Consulta a Presupuesto:

Unidad de Bienes, Compras Y
Suministros



Firma/Nombre del solicitante

